¶ Quantū ad quartū p̄ p̄mittit̄: qz ois res mūdi est ad aliqd. p̄z: qz idē z diuersuz sunt sp̄es ipsi⁹ ad aliqd: que sunt trāscē- dētia: sicut de hoc dictū est in 4^o topi. **¶** Secōdo etiā ois res diuisibilis est quātitatis. p̄z: qz est paritas. est. n. binari⁹ suaz medietatū. ḡ paritas. **¶** Tertio. ois multitudo est quātitatis. p̄batio: qz est paritas vlt̄ iparitas. ḡ quātitas. p̄na t̄z a sp̄e ad ge- nus. an̄s p̄z: qz ois multitudo vlt̄ est par. z sic paritas: vel ipar. z sic est imparitas: cū nō sit aliud par q̄ p̄itas: nec impar q̄ imparitas. **¶** Quarto. omnis res diuisibilis est quātitas: qz binariuz suaz medietatū: silr̄ oia plura sunt quātitas. p̄z: qz sunt numerus par vel impar. **¶** Ex q̄bus sequit̄ qz nō valz cō- sequētia. a. est quātitas: ergo. a. c. aliqd vni⁹ vel vna forma. p̄z: qz si. a. esset collectio decē hominū. an̄s esset verū. z p̄ns silm. **¶** Secōdo sequit̄ qz hec p̄ntia nō valet. hec mutatio est ad quā- tatē. igit̄ est alteratio. p̄z: qz ois mutatio que est ad rē diuisibi- lem est ad qualitātē: per 2^{am} p̄missōz. **¶** Ex illis p̄nt̄ inferri cōclones. **¶** Prima ois mutatio est ad rē de p̄nto ad aliqd: vel a re de p̄nto ad aliqd. p̄z: qz si sit acq̄situa: tūc est ad aliqd: z si deperditua tūc est ad aliqd. eo qd omne ens mūdi est ad aliqd: p̄ p̄mū p̄missōz. **¶** Secōdo inferit̄ qz ois mutatio que est ad rē diuisibile est ad quātitatē vel ad qualitātē. p̄z p̄ 2^{am} z 3^{am} p̄missōz: sed hoc nō est ad mētē p̄hi. **¶** Quantū ad in- tentionē p̄hi sit p̄ma pp̄o. Ad quātitatē est p̄ se motus augmē- tationis vel diminutionis. p̄bat̄: qz p̄prie augmētationē de per se opz variari terminos p̄dicamētū quātitatis d̄ noie rei que mouet̄. igit̄ zc̄. p̄na t̄z p̄ p̄mū notabile p̄cedētis dubij. z an̄s p̄z: qz si aliquid sit bicubitū z augeat̄ ferit post maius bicubi- to: eodē modo de diminutione. **¶** Secōda pp̄o. Ad p̄dicamē- tū qualitatis est per se motus alterationis. p̄bat̄ sicut p̄cece- dens: qz p̄prie alterationē opz variari de p̄ se terminos p̄nti quā- tatis sign̄tes vltimas dispōnes f̄m quas est motus: vlt̄ sim- pliciter vel f̄m qd. ḡ p̄na t̄z. p̄bat̄ an̄s: qz si aliqd sit album z denigret̄. p̄rius de eo d̄ esse albū z post nigrū: silr̄ si aliqd sit minus albū z intēdat̄ albedo er⁹: mutant̄ termini p̄nti quā- litatis f̄m qd: qz p̄us est minus albū z post magis albū eodē modo si subm p̄us puatū albedine acq̄rat albedinē mutabū- tur termini f̄m quid: qz p̄us est puatū albedie z post albū. puatio enī opponit̄ velut d̄iuz. **¶** Tertia p̄. in p̄dicamento vbi/ nō est p̄ se motus. p̄bat̄ sic: qz p̄pter nullū motū factuz opz de p̄ se variari terminos de p̄nto/ vbi. ḡ in p̄nto vbi/ non est p̄ se motus. p̄na t̄z p̄ notabile idez. p̄bat̄ an̄s. qz quocūqz modo aliqd mouet̄ f̄m vbi/ staret oia alia silr̄ moueri: sic qz illud nec mutaret locū nec sitū ad aliqd aliud: z tūc nulli ter- mini de vbi/ variarent̄: eo qz ipm nō mutaret locū quocūqz modo caperet̄ locus. **¶** Quarta pp̄o. Ad vbi est p̄ se motus: ad hūc intellim: qz si aliqd debeat moueri motū locali vel ei simili nobis p̄ceptibilis: opz terminos p̄nti vbi/ variari d̄ no- mine rei que mouet̄. p̄z: qz motū de vbi/ nō p̄cipim⁹ nisi p̄ci- piamus mutationē loci p̄prie vel improprie dicti: p̄nt̄ d̄c̄n̄ est in 4^o. vñ oibus consilr̄ motis motū tali essentialr̄ qualis est motus p̄nti vbi/ nos n̄bil diceremus seu etiā iudicarem⁹ moueri: z hanc p̄nem intēdit̄ p̄hs dices motum eē ad vbi/. **¶** Correlatiū. in tribus p̄ntis reperit̄ motus: p̄nt̄ nobis p̄ci- pit̄. p̄z per 3^{am} z 4^{am} p̄nē. **¶** Quinta pp̄o. In ad aliqd nō est per se motus. p̄bat̄: qz p̄pter nullū motū factū opz terminos p̄dicamētū ad aliqd sign̄tes dispōnes vltimas: f̄m quas est motus variari de noie rei que mouet̄. p̄z. qz cū fortes de albedine alterat̄ ad nigredinē. ponat̄ qz oia alba silr̄ alterēt̄ z oia nigra alterēt̄ mō d̄rio: tūc p̄prie motū ipz nō erit for. post alicui silr̄: cui ante nō erat silr̄: nec ēt̄ dissilis: cui an̄ nō erat dissilis. Silr̄ staret in alterationib⁹ q̄buscūqz in casu possibi- li. silr̄ in augmētatione z diminutione: nō opz qz alicui fiat equalis cui ante non erat equalis: nec etiam qz alicui fiat in- equalis: eodem mō in motū p̄dicamētū vbi/ si oia silr̄ moue- rent̄ motū de vbi/. **¶** Sed d̄: ad albedinē est p̄ se mor⁹: ergo p̄ obo.

2635

2636

2637

2638

2639

2640

2641

2642

2643

2644

2645

Ad ad ali- qd ē mor⁹

Ad quā- tatē mor⁹ augmēta- tionis.

Ad quali- tatē mor⁹ alteratōis.

Ad vbi nō est motus.

Ad vbi est p̄ se mor⁹.

2640. Ad refo- nē nō est p̄ se motus.

ad aliquid. pñtia t3: q2 albedo est silitudo que est ad aliqd p se. **Secda** q2 assimilatio est per se ad aliqd put motu est: r est motus: igit. maior p3: q2 silitudo est de pñto ad aliqd per se. r minor p3: q2 assimilatio est mutatio: r nō est gñō nec corruptio. **Tertio**. ga in pñtis dñ: q in ad aliquid est dñctas. ergo motus: p pñm in lra. **Quarto**. q2 sanatio est p se motus: p pñm in lra: r tñ est ad aliqd. p3: q2 est ad sanitatē que est ad aliqd: septimo hui⁹. **Quinto** ppter motū factū termini de pdicamēto ad aliqd variant de p se de noie rei que mouet. g. pñia t3 p se prius aliqñ r posteri⁹ alr: mō prius r posteri⁹ sunt termini de pñto ad aliqd: imo r in augmentatione est prius min⁹ r post maius: mō ista sunt de pdicamento ad aliqd. **Rñdes** ad pñm q tenēdo terminos psonalr: ad aliqd est p se motus: sicut dictū fuit supius in correlarijs: s3 tenēdo ad aliqd mātr: vt sit sensus: q sicut ppter aliquam mutationē op3 variari d p se tminos de pñto qlitatis dictos de albedine vel hui⁹ qualitatis: ita r ppter eā op3 variari de per se terminos pñti ad aliqd: sic negat pñia: q2 lz idē sit albedo r silitudo: tñ non op3 q quēadmodum facta intēsiōne albedinis variat magis albū r minus albū: q ita variant termini silitudinis r dissilitudinīs. **Ad scda** dñ: q lz assimilatio est motus: tñ hoc est per accñs: de nullius enī mot⁹ rōne est: q sit assimilatio: r ideo non est bec p se assimilatio est motus vel motus est assimilatio: r quis esset bec p se: motus est ad aliqd: eo q est necia: nō tñ p hoc esset ad aliqd per se motus: ad intellm quo p se esset motus in pñto: fuit superius expositū: r cā declarata est prius. **Ad tertiā** dñ: q termini de pñto ad aliqd nō sunt vere dñy: nec est in ad aliqd dñctas sufficiens ad motū. op3. n. q in iplo essent res: inter quas posset esse mutatio successiua: propter quā de p se op3 terminos pñti ad aliqd signēs illas dispōnes vltimas variari d no: mine rei que mouet: r ita nō est. **Ad quartā**. q ille terminus/sanatio/nō est de pñto ad aliqd s3 qlitatis: s3 pñs in 7º hui⁹ vult q ille terminus/sanitas/cōnotat quēdā respectū: ppter qd p accñs in pñto ad aliqd reponit: r dñ q forte nullus mot⁹ de per se est sanatio: r sic accidit oī motū q est sanatio esse sanationē: quapp rō nō pcedit. r pñs in hoc gnto dicit sanationē eē motū exēplariter: quoz nō regit rificatio: vñ si in forte esset egritudo pp infrigidationē stōchi/calefactio stōchi esset sanatio: s3 de p accñs: q2 stare q ista calefactio maneret r nō esset sanatio. **Ad gntā** dñ: q negādo pñas. termini enī de pñto ad aliqd hñ variant de noie rei que mutat sicut pñs r posteri⁹ magis r minus: s3 nō illi de p se: q significat vltimas dispōnes fm quas est mot⁹: sic silitudo/eqle/ vltimū/ pñinquū/ r silitudo: sicut variant alioz pñtoz termini de per se: ppter motus factos. **Et si dicat** bec est p se assimilatio est ad silitudinē: igit ad aliqd est p se motus. **Concedes** añs r negabis pñiam: q2 nullus motus de p se est assimilatio: vt dictus est. nec argm valeret: p se assimilatio est ad silitudinē r est motus. g. p se motus est ad silitudinem. subsumēdo enim sub subiecto dicte propositionis composite modalis personaliter: non op3 valere consequentiam.

Quantum ad gntū est pma ppō. q in pdicamētis actionis r passionis nō est per se motus. p3: q2 motus dñ eē in illo pñto: cuius termini signēs dispōnes vltimas ad quas vadit motus. ppter motū factū de p se nati sunt variari: modo ita nō est de istis pñtis: ergo. maior p3 ex dictis. r minor p3: q2 termini pñtoz actionis r passionis nō signēt dispōnes ad quas vadit motus. ergo: imo sīgt met motū: mō motus de p se nō vadit ad motū tanq ad terminū. **Secda** ppō. q nō est p se motus ad sitū vel ad habitū. p3: q2 ppter nullū motū de p se op3 terminos illoz pñtoz variari de noie rei q mutat: q2 stare quēlibet motū esse reb⁹ manentibus in sili sitū: silit reb⁹ manētib⁹ sub silit⁹ habitibus. **Tertia** ppō. q

nō est p se motus ad pdicamētū/ qñ/ p3 sicut pcedēs. **Prima** ppō. de per se nō est motus simpliciter: nisi in pñtis qualitatis r qñtatis: r quo ad nrm pcipere in tribus. sillis duob⁹ r pñto/ vbi. p3: q2 cū sunt decē pdicamēta vt dictum est in pñtis: in suba nō est motus vt dictū est in 3º dubio: nec/ vbi/ seu ad aliqd: vt dictū est in 4º. nec i aly: vt est iā dictū. verū tamē in vbi/ est motus fm intellm expñsum in 4º ppōne pñcipali 4º duby. Et p hoc p3 scda pars pñtis. **Dicit** aliqñ nūquid posset alr exponi q3 p terminos ad aliqd pñtū esse motū: **Rñdes** q sic. vdo q motū eē i pñto: sicut hic accipit/ est dispō vltimata fm quā illud pñtam sua sigta significat fm ppriā rōne illius eē acqñsibile p motū pprie dictū r de p se r illud p se tria dat intelligere. p. q illa dispō inqñat⁹ hui⁹ nō possit acqñ sine motu illius cui puenit. Et in hoc excludit pñtam ad aliqd: dispō enī noua ad aliqd pñti: pōt ali cui acqñ sine eius mutatione: vt aliqd dissimile for. sit. n. s. mile for. sine sui motu. 2º q talis sit acqñsibilis successiue: als nō p se p motū acqñt. r 3º q talis acqñsio semp acqñtur p talē motū: vt semp p intensionē albedinis acqñret eē albū: vel simplr vel fm qd. **Itē** aduertit q ille terminus motus/ nō est in illis pñtis: imo Lōmētator dicit q est d pēdicamēto passionis tanq spēs: s3 dē esse in istis ad intellm datos in 3º pñcipali. nihil autem de hoc nunc.

Quantū ad sextū pñtitū ibi q satis dictū est in 2º tertiy: r in 4º notabili eiusdē. **Itē** pñtitū q dñctas pōt sumi duplīcter. s. pprie pro formis dñy: sicut dictū est de hoc 3º duby. r in 4º topicoz. vel large pro distātia terminoz iter q3 pōt eē mutatio successiua facta i subto exñti hoc aliqd i actu. **Tūc** ponunt ppōnes. pñia termini intrinseci motu localis nō sunt pprie dñy. p3: q2 iuxta dicta in 3º sunt pma pars r vltia mot⁹: r iste sūt eiusdē spēi spālissime. **Secda** dñctas: ille foie sunt dñe que nullo mō possunt stare silit adēquate in subto: sed ita est de istis partibus motus. g. sunt dñe. maior p3 p diffinitionē dñioz. r minor p3: q2 repugnat rei pure successiue: sicut est motus localis: q alique partes ei⁹ sunt simul adēquate. **Rñdes** negādo maiorē: s3 in rebus pmanētib⁹ sive pmanētis nāe: maior esset vā: mō talis nō est mot⁹. oībus. n. partib⁹ eiusdē motus localis repugnat eē silit adēq: tenō tñ pp repugnātiā realē quā hñt: s3 q2 nāl r hñt eē successiuum r nō simul. vñ pcedēdū est eas eē silitas essentialr. nec reputandū est incōueniēs q sint oīe forme silit essentialr vñtus subti successiue: qbus tñ ex nā rei repugnat silit eē in subto. **Secda** ppō. termini extrinseci motus localis nō sunt pprie dñy. p3: q2 sunt superficies que sunt sube. sunt. n. l. o. ca iter que est motus: r illa sunt superficies. **Tertia** ppō. termini intrinseci mot⁹ augmētationis vel diminutionis nō sunt dñy pprie. p3: q2 sunt pma pars motus r vltima: sicut in motu locali. **Quarta**. termini extrinseci augmētatiōis vel refactionis nō sūt dñy dñctate rerū. p3: q2 sūt ppōnes: quaz vna expñit rē eē minorē: r alia rē eē maiorē: r tales ppōnes nō sunt realr dñe: cū possint silit stare in intellectu eodē. Silit pbaret q termini extrinseci diminutionis vel pdenationis nō sunt dñy. **Quinta** ppō. termini intrinseci alterationis que est a puatione in habitu: vel a remissioni ad intēsus: vel ecōtra: nō sunt dñy pprie. p3: q2 illi termini intrinseci sūt qlitatas remissionis que p acqñt: r qualitas intēsus que postertus acqñt que sūt eiusdē spēi: eodē mō si fiat ecōtra. **Sexta** ppō. alterationis que est de calissimo ad frigidissimū terminū intrinseci nō sunt dñy pprie: vocādo terminū intrinsecum a quo totā qualitatē que abycit: r terminū intrinsecū ad quē totā qualitatē que acqñitur fm modū pñctū: s3 impropriū. pbat: illa nō sunt dñia que silit stāt in subto: s3 in hoc casu tota frigiditas que acqñt r tota caliditas que abycit stant simul in eodē subto. ergo nō sūt dñia. maior nota est. r minor declarat: q2 sūma frigiditas que gñat est: vt supius est argut⁹: eo

Solo

Ad 2m

Ad 3m

Ad 4m

Ad 5m

Obo. Solo.

Z.c.10. An mot⁹ sit in pñto actionis r passionis.

2º

3º

Dub.

Solo.

An mot⁹ sit in pñto actionis r passionis

2º ppō. Z.c.10. Dbo.

Solo.

2º

3º

4º

Z.c.10. An mot⁹ sit in pñto actionis r passionis

forma que gñat est: et tota caliditas cum corrumpit est: sicut in eodem subiecto: eodem tempore adequate gñat summa frigiditas et corrumpit summa caliditas per caliditatem: igitur in eodem subiecto sunt simul frigiditas summa et caliditas summa. **C**onfirmat sic. hec gñatio summe frigiditatis non dicitur corruptioni summe caliditatis: et ipsa est summa frigiditas. gñatio summe frigiditatis non dicitur corruptioni summe caliditatis. maior pars: quod statim sit adequate in subiecto quod frigescit. minor declarat: quod gñatio summe frigiditatis est forma que per eam gñat. ut superius dictum fuit in 2^o dubio. modo per eam gñat summa frigiditas. Et si hec hora sit tempus prius: durante hac gñatione adequate per hanc horam: tunc hec gñatio successive frigiditatis est in hac hora. pars: quod adequate mēsurat per hanc horam: et non posset dici quod ens esset nisi esset summa frigiditas: cum non sit fluxus superadditus: ut dictum est in 3^o. nec est frigiditas remissa: quod nulla talis est gñatio summe frigiditatis: et tunc arguat ultra. hec frigiditas summa statim et non dicitur corruptioni summe caliditatis: et illa est summa caliditas. ergo statim cum summa caliditate: et illi non dicitur. ergo terminus a quo. et terminus ad quem non dicitur. **C** Septima propositio. nunquam termini alicuius motus sunt de se. ut in inuicem: sicut pars per dicta: nec extrinseci: quod illi non sunt nisi propositioes que non sunt de se realiter: et hoc est rationale: quod motus in quantitate est de quantitate maiore ad minorem: vel e contra: que non habent dicitur tunc una eorum sit pars alteri. et proportio est in alijs motibus. **C** Octava propositio. que fuit de mente philosophi. Omnis motus est de termino in termino: capiēdo dicitur large. pars: quod est inter terminos distantia: inter quos est mutatio successiva: et a quibus capiunt denominationes incōpossibiles respecta rei motu extrinseci hoc aliquid in actu: et talia vocantur large dicitur. gñatio tunc maior pars inductiue vni in motu locali circulari sol mouet de oriente ad occidentem. in motu locali recto res mouet de vno loco ad alium: in quantitate de maiore quantitate in minorem vel e contra. in qualitate de qualitate vna in qualitate ad aliam incōpossibile pro me quo ad esse permanens: vel saltim de remissione ad intensiorem: et oia dicitur sic dicitur: eo quod ab oibus his capiunt denominationes incōpossibiles tunc. sicut declarat de ultimo: si aliquid haberet albedinem ut duo: et intenderet sic quod fieret ut tria: ipsum dicitur per album ut duo: et post intensius album quod ut duo: et nullo modo hec similia conueniret. **C** Aduertat tamen bene. quod hec distantia in motu locali est vel secundum lineam rectam: ut in motu recto: vel curuam ut in motu circulari. Item in recto inueniuntur distantia maxima que est quo ad motum nalem. sicut est secundum semidiametrum spherę gñabilium: et hoc expressē dicitur esse secundum longitudinem ut distantia termini loco et virtute: quod locus sursum est naturaliter calidior: et locus deorsum frigidior: et seruās. In motu autem recto penes latitudinem termini solū distant loco: et non virtute: sicut penes profunditatem. distantia in quantitate est inter quantitatem maiorem et minorem: et ibi non est maxima: eo quod nulla est quantitas minima: sicut distantia in quantitate est inter minus et maius intensius vel inter qualitates summas oppositas: et quilibet eorum distantiarum sufficit ad motum proprie dictum. Et hec de sexto principali.

C Quantum ad 7^m sit per se supponit. gñatio summe caliditatis est summa caliditas. pars per gñat propositio precedentis dubij. **C** Secunda corruptio summe caliditatis est summa caliditas. probat. quod corruptio illa est aliquid caliditas: et non est alia quam summa. gñatio est summa. gñatio tunc maior pars: quod non est fluxus: ut probatum est in 3^o. nec sicut est nihil. ergo est caliditas: quod non videtur quid esset aliud. et minor pars: quod quicquid caliditas capiatur citra summa. illa non est corruptio summe caliditatis: sicut caliditas remissa. **C** Tertia. corruptio summe caliditatis et gñatio summe frigiditatis adequate simul statim in subiecto. pars: quod per dicta in per notabili tertia libri in 5^o dubio eiusdem. **C** Ex quibus inferuntur propositioes. 1^a. gñatio summe caliditatis non corrumpit corruptioni summe frigiditatis. pars: quod sicut statim in eodem subiecto: per tertia supponit. **C** 2^a. aliquid summa caliditas alicui summe frigiditatis non dicitur. pars: quod hec gñatio summe caliditatis est summa caliditas per se supponit: et illa corruptio summe frigiditatis

est summa frigiditas per se: et per se ipse non dicitur: gñatio tunc. **C** Et si aliquis diceret Comētor et philosophus 2^o de gñatione videtur dicere dicitur: dicitur quod intelligit summa caliditate et summa frigiditate inesse permanēt esse dicitur: sicut inesse successive: sicut quod vna sit in fieri et alia in corrumpi nulla habent repugnantiā. **C** Secunda propositio. gñatio summe caliditatis non dicitur corruptioni eiusdem. pars: quod nunquam vni dicitur erit alterum. modo gñatio summe frigiditatis erit corruptio summe caliditatis. ergo maior pars de se. et minor pars: quod hec caliditas summa que gñat erit corruptio summe caliditatis: tunc cum ipsa corrumpet. per se per se. et illa est nunc gñatio summe caliditatis per se. **C** 3^a. corruptio rei non dicitur corruptioni eiusdem. pars per se. et ad philosophum in 5^o dicitur: dicitur quod intelligit gñatione et corruptione eiusdem esse dicitur ipso proprie. sicut quod vadit ad oppositos terminos. sicut gñatio ad esse: et corruptio ad non esse. **C** Tertia propositio. augmentatio rei non dicitur eiusdem rei diminutioni. pars: quod augmentatio est partialis gñatio. et diminutio partialis corruptio: ut supponit ad prius: modo talia non dicitur: per se. **C** Quarta. gñatio summe caliditatis dicitur gñationi summe frigiditatis. pars: quod illi motus non possunt sicut esse in subiecto. **C** Sed si quod aliqua sunt eiusdem nature quod dicitur dicitur vni: hoc est dicitur alteri. modo gñatio summe caliditatis et corruptio eiusdem sunt eiusdem nature: et gñatio summe caliditatis dicitur gñationi summe frigiditatis per se. igitur corruptio summe caliditatis dicitur eiusdem: cuius dicitur. pars per se per se. **C** Rudef negatio maioris: sicut opus addit: quicquid sunt eiusdem nature et sicut se habent ad subiecta: quod dicitur vni: dicitur hoc idem alteri. modo gñatio caliditatis et corruptio eiusdem non habent se sicut ad subiecta: gñatio enim vadit intendendo: et ideo non permittit secum gñatione summe frigiditatis: sicut corruptio vadit remittendo: et ideo eadem secum permittit. **C** Quare specialius descendendo ad maiorem dicitur motu: sit per se propositio. motus non dicitur ex eo dicitur: quod sunt de terminis dicitur proprie dictis: ad terminos contrarios proprie dictos. pars: quod augmentatio de bicubito ad maiorem et diminutio de magis bicubito in bicubito: dicitur motus: et tamen non est dicitur inter terminos proprie dicta: in predicamento quantitatatis. igitur tunc. **C** Sexta propositio. oēs motus dicitur ex eo dicitur dicitur: quod sunt de terminis dicitur cōiter dictis: ad sua contraria cōiter dicta. pars: quod motus dicitur attendit penes aliquid: et non videtur penes quod aliud melius attendit quam penes dicitur terminorum. modo gñatio dicitur. ut pars per se per se dicitur. gñatio attenditur penes dicitur terminorum cōiter dictorum. hoc est positum. Item augmentatio ignis dicitur contraria eiusdem diminutioni: et non diminutioni aque vel aeris: unde esset hoc: nisi ratione contrarietatis terminorum cōiter dictorum. dicitur autem dicitur large ut prius est dictum. oia a quibus capiunt denominationes non dicitur dicitur opposite respectu eiusdem tertia extrinseci hoc aliquid in actu. ut quantitas bicubita et quantitas maior quantitate bicubita. dicitur dicitur: eo quod imposita est idem bicubita esse et maius bicubito: sicut in alijs. **C** Sed si videtur quod dicitur debet esse summe distantia et extreme duorum terminorum. **C** Secundo motus dicitur terminantur quicquid ad eundem terminum. gñatio non dicitur res. pars: quod calefactio et frigidificatio quicquid ambo terminantur ad tepiditatem. **C** Tertio. quod philosophus 8^o huius vult quod motus circulares sunt dicitur: et tamen ibi nulla est dicitur terminorum in eis. pars: quod maxime essent termini ipsius diametri: et si sic: tunc motus maxime vnus: puta circularis: esset de dicitur in dicitur. et e contra. **C** Quarto. quod motus dicitur sicut motus. ergo non habent dicitur terminos. dicitur tunc: quod dicitur motus que sunt vni. vltima sunt vni. ergo non dicitur. et ans pars in motu reflexo grauis piecti sursum. iterum cadētis deorsum: ut enim quod ipsum continue mouet: eo quod nullo modo videtur ibi esse quies. **C** Ad per se hanc dicitur per se: hanc aliquid motus summe distant: ut summa calefactio est gñatio summe caliditatis et corruptio summe frigiditatis. et per prius: iuxta dicta: est summa caliditas que gñat et summa frigiditas que corrumpit. **C** Secundo. quod non opus oēs motum esse medium suorum terminorum: intrinsecorum nisi pariter exponendo sicut dictum fuit in tertia: quod nullus motus est ultra suos ter-

Terminali mor?

8^o L. 7.

Nondu

Causa 3^a motus in termino.

9^o ppō.

Obo

8^o

De dicitur te motu. L. 49. Mor? nō est dicitur? qd termini. 6^o Mor? sicut dicitur ga de termino cōtermino.

Obo

Solo.

minos. **Tertio**. q. motus \dot{z} ietas nō est ppe dicta: ideo nō opz q. maxime distet vnus ab alio: sic nō est ad ppositum de autēte pphiqz solum loquit de \dot{z} ietate pprie dicta. **Ad 2^m**. q. si \dot{z} uy motus terminent ad eūdē terminū in re: tñ dicunt terminari in \dot{z} ios terminos: eo q. illud me^m respecu vtriusqz extremi bz rōnez amboz \dot{z} ioz p. pphm in lra. motus. n. a. calido in tepidū dī esse infrigidatio: eo q. tepidū respecu calidi: bz rōnē frigidī: ppoz^o ecōtra. **Ad 3^m**. q. in motu circulari termini diametri sunt \dot{z} uy attributue: qz im- possibile est solē simul esse in oriēte 7 in occidēte: s3 fm illas non dīr motus circulares totales \dot{z} uy: nisi fm \dot{z} ios modos circūcūdi: puta si. c. p. vna lineaz moueat ab. a. versus. b. que essent termini diametri. 7. d. per eādez lineam moueret. a. b. versus. a. obtinādo ipsi. c. n. l3 tñ quūvis motus circularis par- tialis celi. dicit de \dot{z} io in \dot{z} uum attributue: qz est de oriente in occidēs vel ecōtra: a. gbus capiunt vel capi possunt deno- minationes \dot{z} ie: respecu eiusdē tertij extris b. aliqd. i. actu. **Ad 4^m**. q. nunqz motus \dot{z} uy pprie dicunt vnus motus: qz quīs in motu talis grauis 7 reflexo: mobile sine interrup- tione tēporis moueret: tñ motus sur sus 7 deorsus nō essent vnus motus: eo q. non sunt fm eandem dispositionem: qd ta- men requiritur ad veritatem motus.

In motu ipi sit motus. In ora ipi motus est motus dupli.

Quantū ad octauū. vtrū ipsius motus est motus: aduerte q. ipsius mot^o esse motū: intelligit^o du^o. Uno mō tanqz subti. f. qz vnus motus esset subm alterius. Alio mō tanqz termi: qz vnus motus terminaret ad aliū motū. Tūc statim debet cō- cedere q. frequēter mot^o mouet: qz cuz currēs calefit illa ca- lefactio mouet p. accūs localr: nō tñ credas pñaz valere: ca- lefactio mouet. ergo est subm motus: nō enī omne qd moue- tur motus est ei^o subz: s3 illud cui inheret seu illd qd p se mo^o est eius subz: aut rōne totius: aut rōne partis. mō motus non inheret calefactioni: s3 subto vtriusqz. **Secūdo**. q. frequēter vnus motus est ad aliū motū: vt motus ad suū terminū intrin- secū: vel motus localis ad calefactionē. **Tertio**. q. frequē- ter nā ordinat vñū motū ad aliū: tanqz ad terminū. p3: qz al- teratio ordinat ad gñonez: que est motus large. **Quarto**. q. oīs motus celi: est ad aliū motū: tanqz ad terminū extrinse- cū: loquēdo nātr. p3: qz omnis est finit^o: 7 tñ celū ppetuo mo- uet. p3: qz finitur ad aliū motū: q nō est eius pars. g. 7c. s3 de his nō curat pphs. **Quinta** ppō quā voluit pphs. de p se vnus motus nō est subz alteri^o motus. p3: qz illud de p se vo- cat subz mot^o qd pprie p motū mo^o. 7 p se. modo motus nō mouet p se s3 p accūs. suba enī p se mo^o. g. 7c. nō tñ intelligit^o q. in oib^o velim dicere totā subaz que mo^o eē subz inbessonis motus: sed est subz denoiationis ppe dicitū cui suber: aut mae eius motus inheret. **Sexta** ppō. q. hec ppō nō est per se. vnus motus totalis est ad aliū motū totalē: tanqz ad suū ter- minū. p3: qz quīs aliqs mot^o total^o p nāz ordinet i aliū totalē: motū: tāqz i ter^o s3 alteratio i gñone: tñ nō de p se pūgit: s3 de p accidēs gñonē eē terminū extrinsecū alterationis: frequē- ter enī est alteratio: 7 nō terminat ad aliquā gñonē totalē tā- qz ad terminū: put de se notū est. **Cōfirmat**. qz maxime motus celi diceret ad aliū motū totalē tanqz ad terminū: s3 nō est ita de illo. ergo maior p3 de se. 7 minor p3: ga vel cape- ret infinitus 7 ille nō est ad aliū: vel finitus: 7 quūvis talis est pphs. prima q. motus non est motus tanqz subti. scda q. mo- tus non est motus: tanqz termini.

In gñone generet. p^a 2.

Quantū ad nonū vtrū gñio generet. pmitit^o qd fuit in pzio pbatū. q. gñio nō est fluxus supadditus forme que gñat: sed est illamet forma: vel saltē erit. **Tūc** est pma ppō. q. gñio rei pure successiue gñat apparet: qz motus localis vel rēpus gñat: 7 est sua gñio. ergo maior nota est: ga tēpus vel motus est cū ante nō esset: ipsum ergo quūqz gñat. 7 minor p3: qz illa gñio non est res distincta q. motū. oibus enim alijs exclusis a

motu adhuc maneret gñio motus: 7 apparet hoc per suppo- nē pmissam. **Secda** q. gñio rei pmanētis est adequate illa forma que per eā gñatur. **Pro** pbōne supponit^o q. in hac hora adequate generat^o sūma calitas in subto: sic q. in p. inflati nō esse hore: subm sit sūme calim: tūc posito cū hoc q. hac ho- ra vtamur p tpe pūti p. sic. pbat^o s. sic. **Dec** gñio sūme calita- tis est sūma caliditas: 7 illa adequate p. eaz gñatur: ergo gñio rei pmanētis est adequate illa res q. p. eā gñat. maior pbat^o sic: qz illa gñio sūme calitatis est: 7 nō est aliud qz sūma calitas: g. maior pbat^o sic: qz omnis mutatio est: illa gñio sūme calita- tis est mutatio: ergo 7c. 7^o qz hec gñio in aliquo tpe p. est. 7 nō in alio qz in hac hora. g. i. hac hora est. maior p3: qz oē qd mo^o: in aliq. tpe p. mo^o: sic vult pphs i. 6^o. 7 iō. et oē qd quūqz est: nō est ppetuū. b. in aliq. tpe p. est. mō hec gñio quūqz est: nō ppe- tua. minor p3: qz si tēpus maius caperet hac hora: in illo nō esset nisi rōne partis. 7 si minus in illo nō esset to^o: qz nō mē- suraret minore tpe. 3^o. qz finita hora: in p. inflati nō eē hore: subm est sūme calidū. g. est. v. dicere q. in eo fuit gñio sūme calitatis. g. vel tota fuit in inflas: 7 habet ppositū: q. tota ge- neratio sūme calitatis est ante inflas terminas hora. 7 per pñs in illa hora: vel aliqd. eius est in inflati: 7 hoc est s3. g. 7c. **Tē** cū hec sūma calefactio. adequate mēsurat^o hac hora: ipa vere est in hac hora: eo q. eē in tpe est mēsurari tpe. ergo. ma- ior rōnis 3^o p. b. a. t. 7 minor p3: qz illa totalis gñio nō pōt dici fluxus supaddit^o forme: nec ēt aliqua calitas remissa: eo q. quilibz remissa nō est gñio calitatis sūme. g. est sūma cali- tas. q. fuit maior rōnis pncipalis. 7 minor manifesta est d. se. **Duis** pñs \dot{z} ui dicit^o aly. 7 minus bñ: rōnes eoz. motes: fo- lute sunt pñs in 2^o dubōne. **Tertia** q. gñio gñat: sequit^o ex- duab^o pcedētibus. nā p. p. m. a. se. exp. s. e. 7 p. 2^m. qz demōstrā- do sūmā calitatē que gñat: argi sic. hec forma gñat. hec for- ma est gñio sūme calitatis. g. gñio sūme calitatis gñat. maior nō est. 7 minor p3 p. hñe pcedētē: imo sic pcedendū est. q. oīs gñio gñat. **Quarta** q. que fuit de mēte pphs. de p se vna ge- neratio totalis. nō vadit ad aliā gñionē: tanqz ad suū terminū. p3: qz quīs ptingat vñā gñionē totalē ad aliā terminari: tāqz ad terminū: puta calefactio ad gñionē ignis: tñ hoc est p ac- cidēs: frequēter enī sit calefactio: 7 nō terminat ad aliquam gñionē aliā totalē. **Quinta** q. pōt addi q. nō de per se vna gñio est subm alteri^o gñionis totalis. p3: qz l3 hoc fore ptingat: tñ hoc nō est per se: cū frequēter stet gñionē eē: 7 eā null^o eē subm. **Dec** de 9^o dubio: 7 p. pñs de pncipali p. mo.